



MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022 referente à *Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, material de limpeza e higienização para atender as necessidades das Secretarias Municipais e da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ASL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA -
34.976.020/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	894,00	Caixa	SOL	SOL	R\$ 37,80	R\$ 33.793,20	R\$ 61,87	R\$ 55.311,78	38,9041 %	R\$ 24,07
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 46° EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES										
7	980,00	Unidade	2D AVENTAL	2D AVENTAL	R\$ 5,90	R\$ 5.782,00	R\$ 15,37	R\$ 15.062,60	61,6135 %	R\$ 9,47
Descrição: AVENTAL PARA COZINHA EM PLÁSTICO 60X85 CM										
9	124,00	Par	VULCAFLEX	VULCAFLEX	R\$ 48,70	R\$ 6.038,80	R\$ 63,67	R\$ 7.895,08	23,5118 %	R\$ 14,97
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA										
10	330,00	Unidade	PLASLIDER	PLASLIDER	R\$ 3,90	R\$ 1.287,00	R\$ 8,57	R\$ 2.828,10	54,4924 %	R\$ 4,67
Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO 10 LITROS 25CMx25,5CM										
12	1.469,00	Caixa	PINHO TROP ANTIBAC	PINHO TROP ANTIBAC	R\$ 36,00	R\$ 52.884,00	R\$ 117,33	R\$ 172.357,77	69,3173 %	R\$ 81,33
Descrição: DESINFETANTE CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO										
14	300,00	Fardo	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00	51,1864 %	R\$ 15,10
Descrição: ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 14 UNIDADES COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE										
15	279,00	Caixa	ESPONJA MULTIUSO VIP	ESPONJA MULTIUSO VIP	R\$ 23,40	R\$ 6.528,60	R\$ 46,42	R\$ 12.951,18	49,5906 %	R\$ 23,02
Descrição: ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, 2 FACES, CAIXA COM 60 UNIDADES.										
19	1.643,00	Fardo	FAMILIAR SOFT	FAMILIAR SOFT	R\$ 27,80	R\$ 45.675,40	R\$ 75,90	R\$ 124.703,70	63,3728 %	R\$ 48,10
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM CADA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	642,00	Unidade	VALLE	VALLE	R\$ 7,80	R\$ 5.007,60	R\$ 18,42	R\$ 11.825,64	57,6547 %	R\$ 10,62
Descrição: RODO GRANDE 60 CM, COM CABO EM MADEIRA COM BORRACHA DUPLA										
26	246,00	Unidade	TUBARÃO	TUBARÃO	R\$ 6,80	R\$ 1.672,80	R\$ 13,53	R\$ 3.328,38	49,7413 %	R\$ 6,73
Descrição: SODA CAUSTICA, FRASCO COM 500 GRAMAS										
28	1.310,00	Pacote	FORT HEALTH	FORT HEALTH	R\$ 12,50	R\$ 16.375,00	R\$ 44,17	R\$ 57.862,70	71,7002 %	R\$ 31,67
Descrição: TOUCAS DESCARTAVEIS, PCT.C/100 UND										
31	303,00	Unidade	COLET	COLET	R\$ 3,80	R\$ 1.151,40	R\$ 7,53	R\$ 2.281,59	49,5351 %	R\$ 3,73
Descrição: PÁ DOMÉSTICA - CABO DE MADEIRA, AFILADO E LIXADO 50 CM COM CABO.										
33	965,00	Unidade	SBP	SBP	R\$ 5,90	R\$ 5.693,50	R\$ 12,33	R\$ 11.898,45	52,1492 %	R\$ 6,43
Descrição: VENENO BARATICIDA SPRAY, FRASCO 360 ML										
35	250,00	Fardo	TERNURA	TERNURA	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00	R\$ 63,50	R\$ 15.875,00	40,1574 %	R\$ 25,50
Descrição: TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA PACOTE COM 2 ROLOS, FARDO COM 12 PACOTES										
37	1.533,00	Caixa	FC	FC	R\$ 20,30	R\$ 31.119,90	R\$ 36,93	R\$ 56.613,69	45,0311 %	R\$ 16,63
Descrição: AGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM COM 1 LITRO CX/ 12 UNIDADES										
38	135,00	Unidade	FRICCI	FRICCI	R\$ 1,50	R\$ 202,50	R\$ 3,00	R\$ 405,00	50,0000 %	R\$ 1,50
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS										
44	147,00	Unidade	TERRA PLAST	TERRA PLAST	R\$ 9,30	R\$ 1.367,10	R\$ 23,17	R\$ 3.405,99	59,8618 %	R\$ 13,87
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LITROS										
55	192,00	Unidade	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,19	R\$ 1.764,48	R\$ 11,38	R\$ 2.184,96	19,2442 %	R\$ 2,19
Descrição: FACA MÉDIA PARA COZINHA EM INOX, COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE										
58	395,00	Unidade	BIC	BIC	R\$ 2,90	R\$ 1.145,50	R\$ 6,25	R\$ 2.468,75	53,6000 %	R\$ 3,35
Descrição: ISQUEIRO.										
60	142,00	Unidade	SANREMO	SANREMO	R\$ 10,10	R\$ 1.434,20	R\$ 22,43	R\$ 3.185,06	54,9710 %	R\$ 12,33
Descrição: JARRA DE VIDRO, CAPACIDADE 02 LITROS										
65	506,00	Pacote	ROMA	ROMA	R\$ 24,20	R\$ 12.245,20	R\$ 50,17	R\$ 25.386,02	51,7640 %	R\$ 25,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PANO DE PRATO, PACOTE COM 12 UNIDADES TAM. 44X70CM										
67	43,00	Unidade	ALUMINIO NORDESTE	ALUMINIO NORDESTE	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50	R\$ 40,83	R\$ 1.755,69	27,7492 %	R\$ 11,33
Descrição: PILÃO DE ALUMINIO BATIDO GRANDE										
68	3.900,00	Unidade	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 1,20	R\$ 4.680,00	R\$ 3,67	R\$ 14.313,00	67,3024 %	R\$ 2,47
Descrição: PRATO DE PLASTICO, ALTURA DE 30MM										
71	4.055,00	Unidade	ROMA	ROMA	R\$ 1,60	R\$ 6.488,00	R\$ 4,75	R\$ 19.261,25	66,3157 %	R\$ 3,15
Descrição: FLANELA TAMANHO 40X60 CM										
79	250,00	Pacote	PRAFESTA	PRAFESTA	R\$ 2,70	R\$ 675,00	R\$ 6,17	R\$ 1.542,50	56,2398 %	R\$ 3,47
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, TAMANHO M, PACOTE COM 50 UNIDADES										
81	3.660,00	Pacote	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 1,90	R\$ 6.954,00	R\$ 4,78	R\$ 17.494,80	60,2510 %	R\$ 2,88
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TAMANHO M EMBALAGEM C/10 UNID.										
82	4.100,00	Pacote	SERT PLAST	SERT PLAST	R\$ 2,00	R\$ 8.200,00	R\$ 5,60	R\$ 22.960,00	64,2857 %	R\$ 3,60
Descrição: GARFO DESCARTAVEL, TAM M, PACOTE COM 50 UNIDADES										
83	1.000,00	Unidade	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00	R\$ 5,81	R\$ 5.810,00	50,7745 %	R\$ 2,95
Descrição: COPO DESCARTAVEL 180ML - PACOTE COM 100 UND										
89	885,00	Unidade	GLADE	GLADE	R\$ 6,99	R\$ 6.186,15	R\$ 13,92	R\$ 12.319,20	49,7844 %	R\$ 6,93
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES										
90	555,00	Frasco	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 5,35	R\$ 2.969,25	R\$ 19,43	R\$ 10.783,65	72,4652 %	R\$ 14,08
Descrição: CERA LIQUIDA PARA LIMPEZA DE PISO INCOLOR, FRASCO DE 1 LITRO										
100	250,00	Unidade	TANDY	TANDY	R\$ 4,48	R\$ 1.120,00	R\$ 9,17	R\$ 2.292,50	51,1450 %	R\$ 4,69
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL										
103	280,00	Pacote	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00	R\$ 40,00	R\$ 11.200,00	40,0000 %	R\$ 16,00
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEIS M, PACOTE COM 50 UNIDADES										
104	280,00	Pacote	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 23,80	R\$ 6.664,00	R\$ 37,47	R\$ 10.491,60	36,4825 %	R\$ 13,67
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEIS P, PACOTE COM 50 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
108	282,00	Unidade	COLOR MB 30LTS	COLOR MB 30LTS	R\$ 21,50	R\$ 6.063,00	R\$ 36,67	R\$ 10.340,94	41,3689 %	R\$ 15,17
Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO 20 LITROS										
123	1.710,00	Pacote	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 5,20	R\$ 8.892,00	R\$ 10,20	R\$ 17.442,00	49,0196 %	R\$ 5,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 300ML, PACOTE COM 100 UNIDADES										
127	216,00	Jogo	AMAZON	AMAZON	R\$ 13,90	R\$ 3.002,40	R\$ 32,33	R\$ 6.983,28	57,0058 %	R\$ 18,43
Descrição: JOGO DE COPO DE VIDRO, COM 06 UNIDADES										
128	126,00	Jogo	DURALEX	DURALEX	R\$ 24,40	R\$ 3.074,40	R\$ 42,83	R\$ 5.396,58	43,0305 %	R\$ 18,43
Descrição: JOGO DE XÍCARA, COM 06 UNIDADES										
130	2.990,00	Pacote	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 1,42	R\$ 4.245,80	R\$ 3,22	R\$ 9.627,80	55,9006 %	R\$ 1,80
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO TAMANHO M PACOTE COM 10 UNIDADE P/ REFEIÇÃO										
134	91,00	Pacote	DURALEX	DURALEX	R\$ 36,90	R\$ 3.357,90	R\$ 53,50	R\$ 4.868,50	31,0280 %	R\$ 16,60
Descrição: PRATO DE VIDRO, PACOTE COM 12 UNIDADES.										
136	190,00	Quilo	DICASTRO	DICASTRO	R\$ 14,60	R\$ 2.774,00	R\$ 29,57	R\$ 5.618,30	50,6256 %	R\$ 14,97
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 2KG.										
139	530,00	Unidade	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 1,94	R\$ 1.028,20	R\$ 4,23	R\$ 2.241,90	54,1371 %	R\$ 2,29
Descrição: TALHER PARA REFEIÇÃO EM INOX GARFO										
143	350,00	Unidade	SÃO CRISTOVAN	SÃO CRISTOVAN	R\$ 5,40	R\$ 1.890,00	R\$ 10,83	R\$ 3.790,50	50,1385 %	R\$ 5,43
Descrição: TOALHA DE MÃO										
144	2.510,00	Unidade	SÃO CRISTOVAN	SÃO CRISTOVAN	R\$ 5,90	R\$ 14.809,00	R\$ 11,30	R\$ 28.363,00	47,7876 %	R\$ 5,40
Descrição: TOALHA DE ROSTO										
145	350,00	Unidade	MOANA	MOANA	R\$ 12,40	R\$ 4.340,00	R\$ 19,37	R\$ 6.779,50	35,9834 %	R\$ 6,97
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL										
151	1.045,00	Quilo	MORANGA	MORANGA	R\$ 2,80	R\$ 2.926,00	R\$ 5,83	R\$ 6.092,35	51,9725 %	R\$ 3,03
Descrição: ABOBORA										
152	3.560,00	Quilo	PEROLA	PEROLA	R\$ 2,39	R\$ 8.508,40	R\$ 4,88	R\$ 17.372,80	51,0245 %	R\$ 2,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AÇUCAR CRISTAL (PACOTE COM 2 KG)										
154	612,00	Quilo	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 14,90	R\$ 9.118,80	R\$ 26,50	R\$ 16.218,00	43,7735 %	R\$ 11,60
Descrição: ALHO REGIONAL										
158	130,00	Fardo	REALENGO	REALENGO	R\$ 95,80	R\$ 12.454,00	R\$ 137,67	R\$ 17.897,10	30,4133 %	R\$ 41,87
Descrição: ARROZ TIPO 1,BRANQUINHO EMBALAGEM DE 1KG POLIDO CLASSE LONGO FINO										
159	2.150,00	Quilo	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 2,70	R\$ 5.805,00	R\$ 5,12	R\$ 11.008,00	47,2656 %	R\$ 2,42
Descrição: BATATA INGLESA										
161	100,00	Unidade	AMARELINHA	AMARELINHA	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 15,35	R\$ 1.535,00	12,0521 %	R\$ 1,85
Descrição: BATATA PALHA										
165	1.300,00	Pacote	SABORELLE	SABORELLE	R\$ 4,45	R\$ 5.785,00	R\$ 36,43	R\$ 47.359,00	87,7847 %	R\$ 31,98
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO PACOTE 500g										
167	750,00	Caixa	MARATA	MARATA	R\$ 70,00	R\$ 52.500,00	R\$ 119,00	R\$ 89.250,00	41,1764 %	R\$ 49,00
Descrição: CAFE PCT COM 500G, CAIXA COM 10 UNIDADES										
169	500,00	Pacote	KODÃO	KODÃO	R\$ 22,70	R\$ 11.350,00	R\$ 70,93	R\$ 35.465,00	67,9966 %	R\$ 48,23
Descrição: JERKED BEEF PACOTE DE 1KG										
170	310,00	Caixa	MAGGI	MAGGI	R\$ 9,40	R\$ 2.914,00	R\$ 18,83	R\$ 5.837,30	50,0796 %	R\$ 9,43
Descrição: CALDO PARA CULINARIA DE GALINHA/CARNE CAIXA COM 24 CX COM 2 TABLETIS										
171	150,00	Pacote	SABRINA	SABRINA	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 1,65	R\$ 247,50	39,3939 %	R\$ 0,65
Descrição: CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 30G										
172	250,00	Caixa	LEÃO	LEÃO	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00	32,0000 %	R\$ 4,00
Descrição: CHÁ EM SACHE, COM 10 UNIDADES										
173	2.040,00	Quilo	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 2,70	R\$ 5.508,00	R\$ 5,97	R\$ 12.178,80	54,7738 %	R\$ 3,27
Descrição: CEBOLA										
174	1.910,00	Quilo	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 3,00	R\$ 5.730,00	R\$ 4,40	R\$ 8.404,00	31,8181 %	R\$ 1,40
Descrição: CENOURA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
175	2.070,00	Maços	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 2,40	R\$ 4.968,00	R\$ 4,12	R\$ 8.528,40	41,7475 %	R\$ 1,72
Descrição: CHEIRO VERDE										
181	360,00	Unidade	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 2,80	R\$ 1.008,00	R\$ 5,13	R\$ 1.846,80	45,4191 %	R\$ 2,33
Descrição: CREME DE LEITE 200G										
185	2.280,00	Quilo	KI-MESA	KI-MESA	R\$ 5,10	R\$ 11.628,00	R\$ 10,07	R\$ 22.959,60	49,3545 %	R\$ 4,97
Descrição: FEIJÃO EMBALAGEM DE 1KG CLASSE CORES, TIPO 1 GRUPO COMUM COM VALIDADE DE 24 M										
186	4.810,00	Unidade	FUGINI	FUGINI	R\$ 1,40	R\$ 6.734,00	R\$ 3,25	R\$ 15.632,50	56,9230 %	R\$ 1,85
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, PACOTE DE 340 GR										
187	1.460,00	Quilo	SABOR DO PARA	SABOR DO PARA	R\$ 3,80	R\$ 5.548,00	R\$ 6,18	R\$ 9.022,80	38,5113 %	R\$ 2,38
Descrição: FARINHA BRANCA DE MANDIOCA PCT DE 1KG										
188	78,00	Unidade	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 0,99	R\$ 77,22	R\$ 7,13	R\$ 556,14	86,1150 %	R\$ 6,14
Descrição: FERMENTO PARA BOLO										
191	390,00	Pacote	SINHA 1KG	SINHA 1KG	R\$ 2,90	R\$ 1.131,00	R\$ 3,68	R\$ 1.435,20	21,1956 %	R\$ 0,78
Descrição: FÚBA DE MILHO - EM EMBALAGEM DE 500										
197	260,00	Unidade	CCGL	CCGL	R\$ 4,40	R\$ 1.144,00	R\$ 8,20	R\$ 2.132,00	46,3414 %	R\$ 3,80
Descrição: LEITE CONDENSADO 395G										
198	240,00	Quilo	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 18,60	R\$ 4.464,00	R\$ 38,70	R\$ 9.288,00	51,9379 %	R\$ 20,10
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA										
200	1.890,00	Quilo	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 5,80	R\$ 10.962,00	R\$ 9,67	R\$ 18.276,30	40,0206 %	R\$ 3,87
Descrição: MAÇA NACIONAL										
201	430,00	Unidade	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 5,90	R\$ 2.537,00	R\$ 7,00	R\$ 3.010,00	15,7142 %	R\$ 1,10
Descrição: MARGARINA, POTE COM 500 GR, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE										
202	450,00	Unidade	ARISCO	ARISCO	R\$ 4,70	R\$ 2.115,00	R\$ 10,08	R\$ 4.536,00	53,3730 %	R\$ 5,38
Descrição: MAIONESE										
204	910,00	Pacote	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 3,50	R\$ 3.185,00	R\$ 6,94	R\$ 6.315,40	49,5677 %	R\$ 3,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MILHO PARA CANJICA BRANCO, GRUPO MSTURADO, SUBGRUPO DESPELICULADO, TIPO 1										
205	2.450,00	Quilo	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 2,80	R\$ 6.860,00	R\$ 6,35	R\$ 15.557,50	55,9055 %	R\$ 3,55
Descrição: MELAO KG										
207	380,00	Unidade	QUERO 170G	QUERO 170G	R\$ 2,70	R\$ 1.026,00	R\$ 4,37	R\$ 1.660,60	38,2151 %	R\$ 1,67
Descrição: MILHO VERDE, UNIDADE COM 300 GRAMAS										
209	110,00	Quilo	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 10,20	R\$ 1.122,00	R\$ 30,83	R\$ 3.391,30	66,9153 %	R\$ 20,63
Descrição: MORANGO										
213	420,00	Quilo	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 5,60	R\$ 2.352,00	R\$ 11,00	R\$ 4.620,00	49,0909 %	R\$ 5,40
Descrição: PIMENTÃO										
218	700,00	Unidade	SPLASH	SPLASH	R\$ 4,99	R\$ 3.493,00	R\$ 10,10	R\$ 7.070,00	50,5940 %	R\$ 5,11
Descrição: REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABORES VARIADOS										
220	475,00	Pacote	BOM DE MESA	BOM DE MESA	R\$ 1,00	R\$ 475,00	R\$ 1,23	R\$ 584,25	18,6991 %	R\$ 0,23
Descrição: SAL DE COZINHA										
221	140,00	Quilo	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 9,50	R\$ 1.330,00	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00	50,0000 %	R\$ 9,50
Descrição: SALSICHA										
223	240,00	Quilo	SABORELLE	SABORELLE	R\$ 7,80	R\$ 1.872,00	R\$ 11,50	R\$ 2.760,00	32,1739 %	R\$ 3,70
Descrição: TEMPERO COMPLETO COMPOSTO DE ALHO, CEBOLA E SAL EMB 1K										
226	75,00	Pacote	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 6,80	R\$ 510,00	R\$ 8,12	R\$ 609,00	16,2561 %	R\$ 1,32
Descrição: TRIGO C/ FERMENTO PACOTE 1KG										
227	75,00	Pacote	3 COROAS	3 COROAS	R\$ 5,80	R\$ 435,00	R\$ 7,88	R\$ 591,00	26,3959 %	R\$ 2,08
Descrição: TRIGO SEM FERMENTO PACOTE 1 KG										
228	2.030,00	Unidade	GOTA	GOTA	R\$ 1,50	R\$ 3.045,00	R\$ 3,18	R\$ 6.455,40	52,8301 %	R\$ 1,68
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL BRANCO 500ML										
229	2.950,00	Quilo	VITORIA	VITORIA	R\$ 9,20	R\$ 27.140,00	R\$ 13,27	R\$ 39.146,50	30,6706 %	R\$ 4,07
Descrição: UVAS:										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
230	1.800,00	Pacote	D MILA	D MILA	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00	50,0000 %	R\$ 4,00
Descrição: BISCOITO DE GOMA ASSADO, PACOTE DE 130G										
232	100,00	Unidade	ADORALLE	ADORALLE	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 8,25	R\$ 825,00	43,0303 %	R\$ 3,55
Descrição: MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS										
237	305,00	Unidade	MARATA	MARATA	R\$ 2,65	R\$ 808,25	R\$ 5,87	R\$ 1.790,35	54,8551 %	R\$ 3,22
Descrição: ADOÇANTE DIETETICO ESTEVIA FRASCO DE 100ML										
242	190,00	Quilo	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 13,50	R\$ 2.565,00	R\$ 22,50	R\$ 4.275,00	40,0000 %	R\$ 9,00
Descrição: TOUCINHO										
250	1.595,00	Unidade	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 2,50	R\$ 3.987,50	R\$ 4,92	R\$ 7.847,40	49,1869 %	R\$ 2,42
Descrição: ABACAXI										
254	130,00	Pacote	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 0,99	R\$ 128,70	R\$ 3,73	R\$ 484,90	73,4584 %	R\$ 2,74
Descrição: COMINHO 60 GRAMAS										
259	100,00	Quilo	SABOR DO PARA	SABOR DO PARA	R\$ 5,99	R\$ 599,00	R\$ 7,60	R\$ 760,00	21,1842 %	R\$ 1,61
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA										
263	200,00	Pacote	BIGFRAL8 UN	BIGFRAL8 UN	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00	R\$ 47,17	R\$ 9.434,00	49,9682 %	R\$ 23,57
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA 1º LINHA, TAM M PACOTE COM 16 UNIDADES										
269	200,00	Pacote	KISSES	KISSES	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	R\$ 31,92	R\$ 6.384,00	57,7067 %	R\$ 18,42
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL 1ªLINHA, TAM XG, PACOTE COM 15 UNIDADES.										
276	3.420,00	Unidade	AZULIM	AZULIM	R\$ 2,50	R\$ 8.550,00	R\$ 6,02	R\$ 20.588,40	58,4717 %	R\$ 3,52
Descrição: LIMPA VIDROS - 500ML										
277	1.000,00	Unidade	PROBAK	PROBAK	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	R\$ 2,42	R\$ 2.420,00	23,5537 %	R\$ 0,57
Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL										
284	20,00	Unidade	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 55,67	R\$ 1.113,40	60,4814 %	R\$ 33,67
Descrição: CAIXA TERMICA 15LT										
285	20,00	Unidade	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 67,50	R\$ 1.350,00	64,4444 %	R\$ 43,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAIXA TERMICA 20LT										
286	20,00	Unidade	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	63,7500 %	R\$ 51,00
Descrição: CAIXA TERMICA 30LT										
288	40,00	Unidade	ALUMINIO NORDESTE	ALUMINIO NORDESTE	R\$ 25,60	R\$ 1.024,00	R\$ 39,40	R\$ 1.576,00	35,0253 %	R\$ 13,80
Descrição: CANECO DE ALUMINIO CAPACIDADE 3 LITROS										
305	600,00	Pacote	VITAMAIZ	VITAMAIZ	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00	R\$ 3,42	R\$ 2.052,00	35,6725 %	R\$ 1,22
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ 500g										
307	400,00	Fardo	GOSTOSO	GOSTOSO	R\$ 45,90	R\$ 18.360,00	R\$ 89,83	R\$ 35.932,00	48,9034 %	R\$ 43,93
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ 500G FARDO C/ 20 UNIDADE										
312	50,00	Pacote	SABRINA	SABRINA	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 4,23	R\$ 211,50	57,4468 %	R\$ 2,43
Descrição: AÇAFRÃO 60 GRAMAS										
316	4.000,00	Quilo	AMAZONIA	AMAZONIA	R\$ 7,87	R\$ 31.480,00	R\$ 15,93	R\$ 63.720,00	50,5963 %	R\$ 8,06
Descrição: COXA/SOBRECOXA DE FRANCO										
317	30,00	Fardo	DONA DÊ	DONA DÊ	R\$ 215,10	R\$ 6.453,00	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	6,4782 %	R\$ 14,90
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1										
320	120,00	Pacote	SABOR DO PARÁ	SABOR DO PARÁ	R\$ 2,70	R\$ 324,00	R\$ 3,67	R\$ 440,40	26,4305 %	R\$ 0,97
Descrição: MILHO PARA CANJICA AMARELO - EMBALAGEM DE 500 G										
322	250,00	Quilo	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 21,10	R\$ 5.275,00	R\$ 38,17	R\$ 9.542,50	44,7209 %	R\$ 17,07
Descrição: PRESUNTO										
323	1.000,00	Unidade	ANTARTIDA	ANTARTIDA	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	34,4262 %	R\$ 2,10
Descrição: REFRIGERANTE 1LT										
324	1.000,00	Unidade	COCA COLA	COCA COLA	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00	35,2564 %	R\$ 2,75
Descrição: REFRIGERANTE (1,5LT)										
326	600,00	Fardo	MAR DOCE	MAR DOCE	R\$ 23,30	R\$ 13.980,00	R\$ 46,67	R\$ 28.002,00	50,0749 %	R\$ 23,37
Descrição: AGUA MINERAL COPO DE 200ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
328	242,00	Pacote	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 1,60	R\$ 387,20	R\$ 6,35	R\$ 1.536,70	74,8031 %	R\$ 4,75	
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES											
329	800,00	Unidade	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	R\$ 3,33	R\$ 2.664,00	51,9519 %	R\$ 1,73	
Descrição: PEDRA SANITÁRIA (PEDRA PARA VASO SANITARIO)											
330	70,00	Unidade	ARCA PAST	ARCA PAST	R\$ 19,90	R\$ 1.393,00	R\$ 23,31	R\$ 1.631,70	14,6289 %	R\$ 3,41	
Descrição: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS											
332	200,00	Frasco	CASA FLOR	CASA FLOR	R\$ 6,56	R\$ 1.312,00	R\$ 9,47	R\$ 1.894,00	30,7286 %	R\$ 2,91	
Descrição: CERA LIGUIDA PARA LIMPEZA DE MOVEIS, FRASCO DE 200 ML											
334	85,00	Caixa	ECO MASTER	ECO MASTER	R\$ 59,65	R\$ 5.070,25	R\$ 93,67	R\$ 7.961,95	36,3189 %	R\$ 34,02	
Descrição: ALCOOL EM GEL 70º EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.											
341	20,00	Unidade	ESMERIL	ESMERIL	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 14,55	R\$ 291,00	66,3230 %	R\$ 9,65	
Descrição: PEDRA AMOLAR DUPLA-F											
342	400,00	Unidade	PEDREX	PEDREX	R\$ 6,55	R\$ 2.620,00	R\$ 7,43	R\$ 2.972,00	11,8438 %	R\$ 0,88	
Descrição: DETERGENTE ACIDO PARA LIMPEZA DE CERAMICAS E AZULEJOS 1 LITRO.											
343	40,00	Unidade	KING	KING	R\$ 5,30	R\$ 212,00	R\$ 19,33	R\$ 773,20	72,5814 %	R\$ 14,03	
Descrição: OLEO BRANCO PARA MAQUINA DE COSTURA 1											
345	2,00	Quilo	DICASTRO	DICASTRO	R\$ 18,80	R\$ 37,60	R\$ 36,92	R\$ 73,84	49,0790 %	R\$ 18,12	
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 1KG											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	53,4118 %	R\$ 824.860,01
								R\$ 719.479,70	1.544.339,71		

Fornecedor : WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI -
22.492.039/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	753,00	Caixa	SAFRA	ÁLCOOL LÍQUIDO 92º, EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 49,90	R\$ 37.574,70	R\$ 80,93	R\$ 60.940,29	38,3417 %	R\$ 31,03

Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 92º, EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.

6	50,00	Caixa	NOBRE	MASCARA DESCARTAVEL Especificação : COM ELASTICO, NAO TECIDO DE ESTRUTURA PLANA, FLEXIVEL ESPOROSA, COMPOSTA POR GRANULOS DE RESINA DE POLIPROPILENO (TNT) UNIDOS POR PROCESSO TERMICO. CLIPE PARA AJUSTE NASAL EM METAL GALVANIZADO E REVESTIDO COM PLASTICO, COM DUAS CAMADAS EXTERNAS DE NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO. CAIXA COM 30M UNIDADES..	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 37,33	R\$ 1.866,50	67,8542 %	R\$ 25,33
---	-------	-------	-------	---	-----------	------------	--------------	-----------------	--------------	--------------

Descrição: MASCARA DESCARTAVEL

45	77,00	Unidade	ERCAPLASTICO	BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS	R\$ 11,99	R\$ 923,23	R\$ 28,17	R\$ 2.169,09	57,4369 %	R\$ 16,18
----	-------	---------	--------------	--	-----------	------------	--------------	-----------------	--------------	--------------

Descrição: BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS

47	89,00	Unidade	ERCAPLASTICO	BALDE DE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS	R\$ 49,50	R\$ 4.405,50	R\$ 81,67	R\$ 7.268,63	39,3902 %	R\$ 32,17
----	-------	---------	--------------	--	-----------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--------------

Descrição: BALDE DE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS

48	97,00	Unidade	ERCAALUMINIO	CANECO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS	R\$ 48,49	R\$ 4.703,53	R\$ 63,50	R\$ 6.159,50	23,6377 %	R\$ 15,01
----	-------	---------	--------------	--	-----------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--------------

Descrição: CANECO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	3.900,00	Unidade	ERCAPLASTICO	COLHER DE PLASTICO, COMPRIMENTO DE 170MM Especificação : (CABO+CONCHA) CABO COM 3,5MM E CONCHA COM 2,0MM, COM O DIAMENTRO DE 3CM DE BOCA COM CAPACIDADE DE 10ML, MATERIAL RESISTENTE FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATOXICO E INODORO PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS, SEM REENTRANCIAS OU RESSALTOS, FRISOS PARA NAO POSSIBILITAR O ACUMULO DE RESIDUOS. RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS, POR NO MINIMO DE 20 MINUTOS, CORES VERDES, VERMELHA, AZUL E AMARELA (PARA SERVIR MERENDA ESCOLAR)	R\$ 0,50	R\$ 1.950,00	R\$ 0,95	R\$ 3.705,00	47,3684 %	R\$ 0,45
Descrição: COLHER DE PLASTICO, COMPRIMENTO DE 170MM										
51	94,00	Unidade	ASJ	COLHER ESCUMADEIRA INDUSTRIAL COM CABO DE MADEIRA	R\$ 21,00	R\$ 1.974,00	R\$ 43,43	R\$ 4.082,42	51,6463 %	R\$ 22,43
Descrição: COLHER ESCUMADEIRA INDUSTRIAL COM CABO DE MADEIRA										
53	86,00	Unidade	ASJ	CONCHA FUNDA INDUSTRIAL COM CABO DE MADEIRA	R\$ 33,00	R\$ 2.838,00	R\$ 43,17	R\$ 3.712,62	23,5580 %	R\$ 10,17
Descrição: CONCHA FUNDA INDUSTRIAL COM CABO DE MADEIRA										
59	92,00	Unidade	ERCAPLASTICO	JARRA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 03 LITROS	R\$ 10,00	R\$ 920,00	R\$ 30,67	R\$ 2.821,64	67,3948 %	R\$ 20,67
Descrição: JARRA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 03 LITROS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	63,00	Unidade	ERCA PLASTICO	TÁBUA DE CORTAR CARNE DE PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	R\$ 11,40	R\$ 718,20	R\$ 41,50	R\$ 2.614,50	72,5301 %	R\$ 30,10
Descrição: TÁBUA DE CORTAR CARNE DE PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO										
76	3.900,00	Unidade	ERCAPLASTICO	COPO PLASTICO (CANECA) Especificação : ALTURA DE 85MM, 2,0MM DE ESPESSURA COM DIAMETRO DE 77MM DE BOCA E 58MM DE BASE COM CAPACIDADE DE 300ML, MATERIAL RESISTENTE FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATOXICO E INODORO, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISA, SEM REENTRANCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS PARA NAO POSSIBILITAR O ACUMULO DE RESIDUOS. RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS, POR NO MINIMO DE 20 MINUTOS, CORES VERDE, AZUL E AMARELA (PARA SERVIR MERENDA ESCOLAR)	R\$ 1,50	R\$ 5.850,00	R\$ 4,17	R\$ 16.263,00	64,0287 %	R\$ 2,67
Descrição: COPO PLASTICO (CANECA)										
85	47,00	Unidade	ASJ	TACHO DE ALUMINIO BATIDO DE 100 LITROS	R\$ 1.300,00	R\$ 61.100,00	R\$ 1.933,33	R\$ 90.866,51	32,7585 %	R\$ 633,33
Descrição: TACHO DE ALUMINIO BATIDO DE 100 LITROS										
86	47,00	Unidade	ASJ	TACHO DE ALUMINIO BATIDO DE 50 LITROS	R\$ 400,00	R\$ 18.800,00	R\$ 1.133,33	R\$ 53.266,51	64,7057 %	R\$ 733,33
Descrição: TACHO DE ALUMINIO BATIDO DE 50 LITROS										
91	35,00	Pacote	AZULIM	NAFTALINA SACO 50G	R\$ 5,10	R\$ 178,50	R\$ 5,30	R\$ 185,50	3,7735 %	R\$ 0,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: NAFTALINA SACO 50G										
97	25,00	Unidade	SPECIALLE	CONDICIONADOR 5 LITROS	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00	R\$ 86,67	R\$ 2.166,75	30,7718 %	R\$ 26,67
Descrição: CONDICIONADOR 5 LITROS										
101	265,00	Unidade	AZULIM	SACHÊ COLANTE PARA VASO SANITÁRIO	R\$ 4,30	R\$ 1.139,50	R\$ 15,53	R\$ 4.115,45	72,3116 %	R\$ 11,23
Descrição: SACHÊ COLANTE PARA VASO SANITÁRIO										
107	20,00	Unidade	SPECIALLE	SHAMPOO NEUTRO 5 LITROS	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 76,83	R\$ 1.536,60	23,2070 %	R\$ 17,83
Descrição: SHAMPOO NEUTRO 5 LITROS										
109	40,00	Unidade	ERCAPLASTICO	LIXEIRA BASICA	R\$ 16,00	R\$ 640,00	R\$ 38,13	R\$ 1.525,20	58,0382 %	R\$ 22,13
Descrição: LIXEIRA BASICA										
111	57,00	Unidade	EM CASA TEM	BANDEIJA INOX MEDIA	R\$ 46,00	R\$ 2.622,00	R\$ 69,87	R\$ 3.982,59	34,1634 %	R\$ 23,87
Descrição: BANDEIJA INOX MEDIA										
114	27,00	Unidade	PLASNEW	BALDE PLASTICO DE 50L	R\$ 39,00	R\$ 1.053,00	R\$ 58,23	R\$ 1.572,21	33,0242 %	R\$ 19,23
Descrição: BALDE PLASTICO DE 50L										
122	242,00	Unidade	NOVO MUNDO	COADOR DE CAFÉ G	R\$ 3,60	R\$ 871,20	R\$ 6,38	R\$ 1.543,96	43,5736 %	R\$ 2,78
Descrição: COADOR DE CAFÉ G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
126	1.610,00	Unidade	ERCAPLASTICO	COPOS DE PLASTICO Especificação : CANECA. ALTURA DE 85MM, 2,0MM DE ESPESSURA COM O DIAMETRO DE 77MM DE BOCA E 58MM DE BASE COM CAPACIDADE DE 300ML, MATERIAL RESISTENTE FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATOXICO E INODORO PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS, SEM REENTRANCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS FRISOS PARA NAO POSSIBILITAR O ACUMULO DE RESIDUOS. RESISTENTE A TEMPERATUA DE 100º CELCIUS, POR NO MINIMO DE 20 MINUTOS, CORES VERDE, AZUL E AMARELA (PARA SERVIR MERENDA ESCOLAR)	R\$ 1,50	R\$ 2.415,00	R\$ 5,93	R\$ 9.547,30	74,7048 %	R\$ 4,43
Descrição: COPOS DE PLASTICO										
132	3.160,00	Pacote	HAPPY	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TAMANHO P EMB. C/10 UNID.	R\$ 1,60	R\$ 5.056,00	R\$ 3,57	R\$ 11.281,20	55,1820 %	R\$ 1,97
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TAMANHO P EMB. C/10 UNID.										
133	3.160,00	Pacote	HAPPY	PRATO DESCATÁVEL FUNDO TAMANHO G EMBALAGEM C/10 UNID	R\$ 1,80	R\$ 5.688,00	R\$ 5,35	R\$ 16.906,00	66,3551 %	R\$ 3,55
Descrição: PRATO DESCATÁVEL FUNDO TAMANHO G EMBALAGEM C/10 UNID.										
147	27,00	Unidade	PLASMARC	VASILHAS PARA GUARDAR MANTIMENTOS CAPACIDADE 1 LITRO	R\$ 11,60	R\$ 313,20	R\$ 17,10	R\$ 461,70	32,1637 %	R\$ 5,50
Descrição: VASILHAS PARA GUARDAR MANTIMENTOS CAPACIDADE 1 LITRO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
261	85,00	Unidade	LORENZON	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	R\$ 14,80	R\$ 1.258,00	R\$ 15,67	R\$ 1.331,95	5,5520 %	R\$ 0,87
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITARIO										
278	45,00	Unidade	PLASNEW	CESTO PARA LIXO EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA, 50LITROS	R\$ 44,50	R\$ 2.002,50	R\$ 66,93	R\$ 3.011,85	33,5126 %	R\$ 22,43
Descrição: CESTO PARA LIXO EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA, 50LITROS										
279	1.700,00	Pacote	FLORAX	GUARDANAPO DESCARTAVEL 23X20 Especificação : Material 100% celulose, folhas simples, cor branco, medindo 23x20cm (podendo variar em até 1cm de cada lado), embalados em material plástico transparente, tipo pacote com 50 unidades.	R\$ 1,10	R\$ 1.870,00	R\$ 2,55	R\$ 4.335,00	56,8627 %	R\$ 1,45
Descrição: GUARDANAPO DESCARTAVEL 23X20										
280	200,00	Kit	HAPPY	POTES DESCARTAVEIS Especificação : KIT POTES DESCARTAVEIS DE 500ML, 100 POTES E 100 TAMPAS, MEDIDA DE 11CM (BOCA INTERNA) X 7,5CM (ALTURA EXTERNA)	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 361,00	R\$ 72.200,00	75,0692 %	R\$ 271,00
Descrição: POTES DESCARTAVEIS										
282	30,00	Unidade	ASJ	BANDEJA SIMPLES DE INOX TAMANHO PEQUENO	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	R\$ 48,28	R\$ 1.448,40	4,7224 %	R\$ 2,28
Descrição: BANDEJA SIMPLES DE INOX TAMANHO PEQUENO										
292	70,00	Unidade	EM CASA TEM	BANDEJA SIMPLES INOX TAMANHO G	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	R\$ 77,30	R\$ 5.411,00	9,4437 %	R\$ 7,30
Descrição: BANDEJA SIMPLES INOX TAMANHO G										
294	6,00	Unidade	EM CASA TEM	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	R\$ 16,90	R\$ 101,40	R\$ 17,08	R\$ 102,48	1,0538 %	R\$ 0,18
Descrição: COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
298	24,00	Unidade	PLASMANT	JARRA DE PLASTICO DE 5 LITROS	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00	R\$ 43,87	R\$ 1.052,88	4,2625 %	R\$ 1,87
Descrição: JARRA DE PLASTICO DE 5 LITROS										
300	2,00	Unidade	AKASH	RALADOR MANUAL GRANDE.	R\$ 71,00	R\$ 142,00	R\$ 74,00	R\$ 148,00	4,0540 %	R\$ 3,00
Descrição: RALADOR MANUAL GRANDE.										
301	4,00	Unidade	ERCAPLASTICO	TABUA DE CORTAR CARNE, EM PLASTICO TAMANHO GRANDE	R\$ 26,50	R\$ 106,00	R\$ 30,83	R\$ 123,32	14,0447 %	R\$ 4,33
Descrição: TABUA DE CORTAR CARNE, EM PLASTICO TAMANHO GRANDE										
337	40,00	Unidade	ERCAALUMINIO	CANECO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 2 LITROS Especificação : Material resistente.	R\$ 36,60	R\$ 1.464,00	R\$ 36,73	R\$ 1.469,20	0,3539 %	R\$ 0,13
Descrição: CANECO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 2 LITROS.										
338	6,00	Pacote	NOBRE	LUVA DESCARTAVEL TRANSPARENTE (EMBALAGEM COM 100)	R\$ 2,75	R\$ 16,50	R\$ 41,67	R\$ 250,02	93,4005 %	R\$ 38,92
Descrição: LUVA DESCARTAVEL TRANSPARENTE (EMBALAGEM COM 100)										
339	6,00	Unidade	SHARPPER	CHAIRA LISA DE 12 POLEGADAS COM PROTETOR ANTIMICROBIAL PARA AFIAR FACAS.	R\$ 91,00	R\$ 546,00	R\$ 92,00	R\$ 552,00	1,0869 %	R\$ 1,00
Descrição: CHAIRA LISA DE 12 POLEGADAS COM PROTETOR ANTIMICROBIAL PARA AFIAR FACAS.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	50,7936	%	R\$ 204.188,81
					R\$ 197.807,96		R\$ 401.996,77			

Fornecedor : DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - 24.176.120/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	120,00	Caixa	retiro	limpeza	R\$ 122,00	R\$ 14.640,00	R\$ 225,00	R\$ 27.000,00	45,7777 %	R\$ 103,00
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70º, EM EMBALAGEM COM 5 LT, CAIXA COM 04 UNIDADES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	130,00	Unidade	mr	descartavel	R\$ 17,30	R\$ 2.249,00	R\$ 26,25	R\$ 3.412,50	34,0952 %	R\$ 8,95
Descrição: MASCARA FACIAL PADRÃO RDC Nº356										
17	250,00	Pacote	mr	limpeza	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00	R\$ 97,33	R\$ 24.332,50	82,5336 %	R\$ 80,33
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL DE TNT COM PLASTICO CX COM 100 UNIDADES										
22	1.672,00	Caixa	absoluto	limpeza	R\$ 42,00	R\$ 70.224,00	R\$ 153,50	R\$ 256.652,00	72,6384 %	R\$ 111,50
Descrição: SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 20 UNIDADES COM 500G, COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE										
23	4.375,00	Pacote	evobag	limpeza	R\$ 1,13	R\$ 4.943,75	R\$ 5,58	R\$ 24.412,50	79,7491 %	R\$ 4,45
Descrição: SACO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS PACOTE COM 5 UNIDADES										
24	2.465,00	Pacote	evobag	limpeza	R\$ 1,30	R\$ 3.204,50	R\$ 4,63	R\$ 11.412,95	71,9222 %	R\$ 3,33
Descrição: SACO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES										
29	125,00	Caixa	condor	limpeza	R\$ 62,00	R\$ 7.750,00	R\$ 163,17	R\$ 20.396,25	62,0028 %	R\$ 101,17
Descrição: VASSOURA DE NYLON, COM CABO, CAIXA COM 12 UNID										
30	73,00	Caixa	dular	limpeza	R\$ 46,00	R\$ 3.358,00	R\$ 112,33	R\$ 8.200,09	59,0492 %	R\$ 66,33
Descrição: VASSOURA SANITÁRIA GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES										
52	112,00	Unidade	nacional	utensilios	R\$ 21,40	R\$ 2.396,80	R\$ 42,00	R\$ 4.704,00	49,0476 %	R\$ 20,60
Descrição: COLHER INDUSTRIAL COM CABO DE MADEIRA										
61	25,00	Unidade	nacional	utensilios domesticos	R\$ 239,00	R\$ 5.975,00	R\$ 461,00	R\$ 11.525,00	48,1561 %	R\$ 222,00
Descrição: PANELA DE ALUMINIO BATIDO, CAPACIDADE 20 LITROS										
63	74,00	Unidade	erilar	utensilios domesticos	R\$ 60,00	R\$ 4.440,00	R\$ 120,00	R\$ 8.880,00	50,0000 %	R\$ 60,00
Descrição: PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 07 LITROS										
64	50,00	Unidade	erilar	utensilios domesticos	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 161,83	R\$ 8.091,50	50,5654 %	R\$ 81,83
Descrição: PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 10 LITROS										
70	4.252,00	Unidade	lumar	utensilios domesticos	R\$ 5,00	R\$ 21.260,00	R\$ 13,67	R\$ 58.124,84	63,4235 %	R\$ 8,67
Descrição: TIJELA PLASTICA (CAMBUCA)										
72	555,00	Unidade	sacaria nina	utensilios domesticos	R\$ 1,60	R\$ 888,00	R\$ 3,70	R\$ 2.053,50	56,7567 %	R\$ 2,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FLANELA TAMANHO 59X39 CM										
77	10,00	Unidade	isoeste	utensilios domesticos	R\$ 186,33	R\$ 1.863,30	R\$ 186,33	R\$ 1.863,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE ISOPOR DE 120 LTR										
93	50,00	Unidade	retiro	limpeza	R\$ 6,75	R\$ 337,50	R\$ 29,45	R\$ 1.472,50	77,0797 %	R\$ 22,70
Descrição: AMACIANTE 2 LITRO										
102	3.400,00	Fardo	evobag	limpeza	R\$ 1,30	R\$ 4.420,00	R\$ 4,63	R\$ 15.742,00	71,9222 %	R\$ 3,33
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LT, EMBALAGEM PRETO SANFONADO, PACOTE COM 10 UNIDADES										
124	67,00	Unidade	isq	utensilios domesticos	R\$ 36,00	R\$ 2.412,00	R\$ 49,33	R\$ 3.305,11	27,0220 %	R\$ 13,33
Descrição: FACAO COM LAMINA DE AÇO CARBONO 16 POLEGADAS										
162	3.910,00	Pacote	trigolino	genero alimenticio	R\$ 3,20	R\$ 12.512,00	R\$ 5,90	R\$ 23.069,00	45,7627 %	R\$ 2,70
Descrição: BISCOITO DE SAL TORRADO CREAM CRACKER, PACOTE 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES										
206	3.700,00	Quilo	in natura	alimenticio	R\$ 2,10	R\$ 7.770,00	R\$ 7,57	R\$ 28.009,00	72,2589 %	R\$ 5,47
Descrição: MELANCIA RAJADA										
208	170,00	Pacote	poladori	alimenticio	R\$ 2,40	R\$ 408,00	R\$ 6,27	R\$ 1.065,90	61,7224 %	R\$ 3,87
Descrição: MOLHO PRONTO SABORES VARIADOS										
260	210,00	Unidade	plasmont	utensilios domesticos	R\$ 10,00	R\$ 2.100,00	R\$ 14,83	R\$ 3.114,30	32,5691 %	R\$ 4,83
Descrição: BALDE DE PLASTICO 12 LT.										
262	200,00	Pacote	caoricho	higiene pessoal	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 56,73	R\$ 11.346,00	50,6433 %	R\$ 28,73
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA 1ª LINHA, TAM G, PACOTE COM 16 UNIDADES.										
264	200,00	Pacote	capricho	higiene pessoal	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 56,50	R\$ 11.300,00	50,4424 %	R\$ 28,50
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA 1ª LINHA, TAM XG, PACOTE COM 16 UNIDADES.										
270	200,00	Pacote	capricho	higiene pessoal	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00	R\$ 33,83	R\$ 6.766,00	50,0443 %	R\$ 16,93
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL 1ª LINHA, TAM XXG, PACOTE COM 15 UNIDADES.										
272	164,00	Unidade	plasmont	utensilios domesticos	R\$ 18,00	R\$ 2.952,00	R\$ 29,50	R\$ 4.838,00	38,9830 %	R\$ 11,50
Descrição: LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 10 LTS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
290	20,00	Unidade	isq	utensilios domesticos	R\$ 47,00	R\$ 940,00	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60	9,3189 %	R\$ 4,83	
Descrição: FACÃO 18 POLEGADA											
295	6,00	Unidade	du lar	utensilios domesticos	R\$ 21,55	R\$ 129,30	R\$ 21,55	R\$ 129,30	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: COLHER ESPUMADEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE											
296	6,00	Unidade	nacional	utensilios domesticos	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 29,72	R\$ 178,32	32,7052 %	R\$ 9,72	
Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO GRANDE											
299	5,00	Unidade	nacional	utensilios domesticos	R\$ 192,16	R\$ 960,80	R\$ 192,17	R\$ 960,85	0,0052 %	R\$ 0,01	
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 LITROS											
302	1.200,00	Fardo	santa joana	alimenticios	R\$ 40,05	R\$ 48.060,00	R\$ 40,05	R\$ 48.060,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: ÁGUA MINERAL EMBALAGEM DE 250 ML											
313	180,00	Caixa	apti	alimenticios	R\$ 153,00	R\$ 27.540,00	R\$ 158,00	R\$ 28.440,00	3,1645 %	R\$ 5,00	
Descrição: AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS											
327	330,00	Unidade	sacaria nina	utensilios domesticos	R\$ 1,75	R\$ 577,50	R\$ 4,32	R\$ 1.425,60	59,4907 %	R\$ 2,57	
Descrição: FLANELA 30X50CM											
347	3,00	Fardo	lebre	alimenticios	R\$ 44,80	R\$ 134,40	R\$ 46,67	R\$ 140,01	4,0068 %	R\$ 1,87	
Descrição: SAL GROSSO											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	58,0630 %	R\$ 384.063,57
								R\$ 277.395,85	R\$ 661.459,42		

Fornecedor : JC HORTIFRUTI EIRELI - 37.720.403/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	120,00	Caixa	SOL	CAIXA	R\$ 145,00	R\$ 17.400,00	R\$ 233,33	R\$ 27.999,60	37,8562 %	R\$ 88,33
Descrição: ALCOOL EM GEL 70º EM EMBALAGEM COM 5 LTS, CAIXA COM 04 UNIDADES.										
46	302,00	Unidade	TERRAPLAST	UNIDADE	R\$ 9,20	R\$ 2.778,40	R\$ 14,37	R\$ 4.339,74	35,9777 %	R\$ 5,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS COM HASTE DE TRANSPORTE.										
56	146,00	Unidade	TERMOLAR	UNIDADE	R\$ 18,40	R\$ 2.686,40	R\$ 33,37	R\$ 4.872,02	44,8606 %	R\$ 14,97
Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 1 LITRO										
57	44,00	Unidade	TERMOLAR	UNIDADE	R\$ 48,80	R\$ 2.147,20	R\$ 69,50	R\$ 3.058,00	29,7841 %	R\$ 20,70
Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 5 LITROS										
99	10,00	Pacote	SORRISO	PACOTE	R\$ 38,90	R\$ 389,00	R\$ 40,33	R\$ 403,30	3,5457 %	R\$ 1,43
Descrição: CREME DENTAL 90 GR PCT COM 12										
112	27,00	Unidade	ISOESTE	UNIDADE	R\$ 121,00	R\$ 3.267,00	R\$ 155,00	R\$ 4.185,00	21,9354 %	R\$ 34,00
Descrição: CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE 120 LITROS										
146	27,00	Unidade	BIO PRATICA	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 378,00	R\$ 28,00	R\$ 756,00	50,0000 %	R\$ 14,00
Descrição: VASILHAS PARA GUARDAR MANTIMENTOS CAPACIDADE 3 LITROS										
148	27,00	Unidade	BIO PRATICA	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 402,30	R\$ 18,45	R\$ 498,15	19,2411 %	R\$ 3,55
Descrição: VASILHAS PARA GUARDAR MANTIMENTOS CAPACIDADE 2 LITROS										
150	380,00	Caixa	THEOTO	CAIXA	R\$ 0,70	R\$ 266,00	R\$ 0,97	R\$ 368,60	27,8350 %	R\$ 0,27
Descrição: PALITO DE DENTE BAMBU										
176	1.320,00	Quilo	REGIONAL	QUILO	R\$ 3,10	R\$ 4.092,00	R\$ 5,28	R\$ 6.969,60	41,2878 %	R\$ 2,18
Descrição: CHUCHU..										
177	130,00	Pacote	SABRINA	PACOTE	R\$ 2,20	R\$ 286,00	R\$ 2,47	R\$ 321,10	10,9311 %	R\$ 0,27
Descrição: CANELA EM CASCA, PACOTE DE 60G										
178	128,00	Pacote	MAIS COCO	PACOTE	R\$ 1,15	R\$ 147,20	R\$ 1,42	R\$ 181,76	19,0140 %	R\$ 0,27
Descrição: COCO RALADO - EMBALAGEM DE 100G										
183	120,00	Pacote	GIBI	PACOTE	R\$ 3,20	R\$ 384,00	R\$ 3,43	R\$ 411,60	6,7055 %	R\$ 0,23
Descrição: DOCE DE BANANA TABLETE										
194	100,00	Caixa	PARMALAC	CAIXA	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00	32,4786 %	R\$ 3,80
Descrição: LEITE INTEGRAL LIQUIDO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
212	44,00	Pacote	SABRINA	PACOTE	R\$ 1,80	R\$ 79,20	R\$ 2,03	R\$ 89,32	11,3300 %	R\$ 0,23
Descrição: PIMENTA DO REINO										
215	100,00	Pote	MINDY	POTE	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00	R\$ 23,33	R\$ 2.333,00	4,4149 %	R\$ 1,03
Descrição: QUEBRA QUEIXO										
224	100,00	Tablete	SAZON	TABLETE	R\$ 1,75	R\$ 175,00	R\$ 1,87	R\$ 187,00	6,4171 %	R\$ 0,12
Descrição: TEMPERO PARA COZINHA SABORES VARIADOS 60G										
234	2.450,00	Fardo	ANA ROSA	FARDO	R\$ 14,00	R\$ 34.300,00	R\$ 22,67	R\$ 55.541,50	38,2443 %	R\$ 8,67
Descrição: AGUA MINERAL 500ML										
238	250,00	Unidade	PROMIX	UNIDADE	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00	R\$ 23,17	R\$ 5.792,50	48,6404 %	R\$ 11,27
Descrição: SUCO EM PACOTE DE 1KG										
252	350,00	Caixa	NESTLE	CAIXA	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00	R\$ 4,38	R\$ 1.533,00	8,6757 %	R\$ 0,38
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS										
275	87,00	Caixa	LIMPAMANIA	CAIXA	R\$ 94,80	R\$ 8.247,60	R\$ 168,33	R\$ 14.644,71	43,6820 %	R\$ 73,53
Descrição: VASSOURA DE PELO V9										
291	20,00	Unidade	TERMOLAR	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 33,87	R\$ 677,40	29,1408 %	R\$ 9,87
Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ 500ML										
304	200,00	Fardo	TIA DORA	FARDO	R\$ 239,10	R\$ 47.820,00	R\$ 277,67	R\$ 55.534,00	13,8905 %	R\$ 38,57
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 01										
306	150,00	Quilo	REGIONAL	QUILO	R\$ 5,90	R\$ 885,00	R\$ 7,57	R\$ 1.135,50	22,0607 %	R\$ 1,67
Descrição: LIMÃO INATURA										
314	100,00	Fardo	REALENGO	FARDO	R\$ 248,20	R\$ 24.820,00	R\$ 252,00	R\$ 25.200,00	1,5079 %	R\$ 3,80
Descrição: ARROZ INTEGRAL TIPO 1										
315	40,00	Caixa	SALT PLUS	CAIXA	R\$ 5,80	R\$ 232,00	R\$ 6,45	R\$ 258,00	10,0775 %	R\$ 0,65
Descrição: BISCOITO INTEGRAL										
321	50,00	Pacote	VIVI TEMPEROS	PACOTE	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,58	R\$ 129,00	3,1007 %	R\$ 0,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: OREGANO										
346	2,00	Quilo	EMPLAV	QUILO	R\$ 35,70	R\$ 71,40	R\$ 38,20	R\$ 76,40	6,5445 %	R\$ 2,50
Descrição: SACO PLASTICO TRASNARENTE 3KG										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	27,1702 %	R\$ 59.412,10
						R\$ 159.253,70		R\$ 218.665,80		

Fornecedor : E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 17.618.821/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	50,00	Unidade	medlimp	Gêneros Alimentícios	R\$ 14,86	R\$ 743,00	R\$ 14,86	R\$ 743,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TAPETE SANITIZANTE DE FIBRAS DE VINIL (PVC) TAMANHO 38 CM X 58 CM.										
50	25,00	Unidade	efacil	Gêneros Alimentícios	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 33,33	R\$ 833,25	9,9909 %	R\$ 3,33
Descrição: CONJUNTO REGULADOR DE PRESSAO PARA GAS GLP										
66	69,00	Unidade	chatuba	Gêneros Alimentícios	R\$ 15,90	R\$ 1.097,10	R\$ 16,87	R\$ 1.164,03	5,7498 %	R\$ 0,97
Descrição: RALO PLÁSTICO GRANDE										
117	27,00	Unidade	isotec	Gêneros Alimentícios	R\$ 70,00	R\$ 1.890,00	R\$ 79,83	R\$ 2.155,41	12,3136 %	R\$ 9,83
Descrição: CAIXA DE ISOPOR 80L										
156	110,00	Pacote	mais festa	Gêneros Alimentícios	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00	R\$ 26,83	R\$ 2.951,30	32,9109 %	R\$ 8,83
Descrição: BALA DOCE VARIADAS										
179	690,00	Pacote	marisa	Gêneros Alimentícios	R\$ 1,05	R\$ 724,50	R\$ 1,18	R\$ 814,20	11,0169 %	R\$ 0,13
Descrição: COLORIFICO 500g										
180	820,00	Quilo	friato	Gêneros Alimentícios	R\$ 14,90	R\$ 12.218,00	R\$ 17,66	R\$ 14.481,20	15,6285 %	R\$ 2,76
Descrição: COXINHA DA ASA DE FRANGO										
189	2.370,00	Quilo	friato	Gêneros Alimentícios	R\$ 22,90	R\$ 54.273,00	R\$ 26,48	R\$ 62.757,60	13,5196 %	R\$ 3,58
Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 1 KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
258	100,00	Unidade	mercurio	Gêneros Alimentícios	R\$ 5,86	R\$ 586,00	R\$ 5,86	R\$ 586,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: ALMONDEGA EM LATA											
283	20,00	Unidade	isotec	Gêneros Alimentícios	R\$ 49,90	R\$ 998,00	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00	2,1568 %	R\$ 1,10	
Descrição: CAIXA TERMICA 10LT											
289	20,00	Unidade	alumiobrasil	Gêneros Alimentícios	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	2,8985 %	R\$ 2,00	
Descrição: CUSCUZEIRA COM BASE OTEL N 30 EM ALUMINIO											
293	2,00	Unidade	plasticobrasil	Gêneros Alimentícios	R\$ 51,66	R\$ 103,32	R\$ 51,67	R\$ 103,34	0,0193 %	R\$ 0,01	
Descrição: BACIA DE PLASTICO GRANDE DE 50 LITROS											
310	3.900,00	Quilo	friato	Gêneros Alimentícios	R\$ 17,90	R\$ 69.810,00	R\$ 28,77	R\$ 112.203,00	37,7824 %	R\$ 10,87	
Descrição: PEITO DE FRANGO											
344	1,00	Unidade	plasvale	Gêneros Alimentícios	R\$ 49,43	R\$ 49,43	R\$ 49,43	R\$ 49,43	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: TÁBUA DE CORTAR CARNE EM VIDRO TEMPERADO, TAMANHO MÉDIO											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	27,1710 %	R\$ 54.679,41
								R\$ 146.562,35	R\$ 201.241,76		

Fornecedor : A DOS REIS BAIA EIRELI - 33.847.599/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	210,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 21,20	R\$ 4.452,00	R\$ 41,90	R\$ 8.799,00	49,4033 %	R\$ 20,70
Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO 50 LITROS										
13	1.445,00	Caixa	YPÊ	YPÊ	R\$ 18,00	R\$ 26.010,00	R\$ 48,38	R\$ 69.909,10	62,7945 %	R\$ 30,38
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO CAIXA COM 24 UNIDADE										
16	3.360,00	Par	VOLK	VOLK	R\$ 1,80	R\$ 6.048,00	R\$ 5,58	R\$ 18.748,80	67,7419 %	R\$ 3,78
Descrição: LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P, M E G.										
18	4.210,00	Unidade	LIMPOPLUS	LIMPOPLUS	R\$ 1,70	R\$ 7.157,00	R\$ 4,10	R\$ 17.261,00	58,5365 %	R\$ 2,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PANO DE CHÃO DE ALGODÃO TAMANHO 65X45CM										
20	662,00	Unidade	CONDON	CONDON	R\$ 5,30	R\$ 3.508,60	R\$ 13,15	R\$ 8.705,30	59,6958 %	R\$ 7,85
Descrição: RODO COM LAMINA DUPLA DE 42 CM, COM CABO DE MADEIRA.										
27	732,00	Caixa	YPÊ	YPÊ	R\$ 45,00	R\$ 32.940,00	R\$ 114,50	R\$ 83.814,00	60,6986 %	R\$ 69,50
Descrição: SABAO EM BARRA PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CAIXA COM 10 PACOTES										
34	491,00	Caixa	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 25,90	R\$ 12.716,90	R\$ 45,17	R\$ 22.178,47	42,6610 %	R\$ 19,27
Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO - 500ML CAIXA COM 24 UNI										
36	120,00	Pacote	SMACK	SMACK	R\$ 4,10	R\$ 492,00	R\$ 5,35	R\$ 642,00	23,3644 %	R\$ 1,25
Descrição: PAPEL TOLHA 2 DOBRAS 23X23 CM 1000 FOLHAS										
39	520,00	Unidade	CONDON	CONDON	R\$ 14,70	R\$ 7.644,00	R\$ 16,87	R\$ 8.772,40	12,8630 %	R\$ 2,17
Descrição: VASSOURA CIPÓ, COM CABO										
40	170,00	Caixa	CONDON	CONDON	R\$ 60,00	R\$ 10.200,00	R\$ 182,42	R\$ 31.011,40	67,1088 %	R\$ 122,42
Descrição: VASSOURA DE PELO C/ CABO DE MADEIRA - CAIXA COM 12 UNIDADES										
41	77,00	Unidade	ALUMINIO HV	ALUMINIO HV	R\$ 32,90	R\$ 2.533,30	R\$ 46,67	R\$ 3.593,59	29,5050 %	R\$ 13,77
Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS										
42	76,00	Unidade	ALUMINIO HV	ALUMINIO HV	R\$ 36,37	R\$ 2.764,12	R\$ 51,33	R\$ 3.901,08	29,1447 %	R\$ 14,96
Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 15 LITROS										
43	156,00	Unidade	ALUMINIO HV	ALUMINIO HV	R\$ 56,89	R\$ 8.874,84	R\$ 64,83	R\$ 10.113,48	12,2474 %	R\$ 7,94
Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 LITROS										
54	50,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 29,27	R\$ 1.463,50	R\$ 57,33	R\$ 2.866,50	48,9447 %	R\$ 28,06
Descrição: ENGRADADO HORTIFRUTIGRANJEIRO										
62	74,00	Unidade	HERCULES	HERCULES	R\$ 118,90	R\$ 8.798,60	R\$ 172,67	R\$ 12.777,58	31,1403 %	R\$ 53,77
Descrição: PANEIA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS										
74	30,00	Unidade	HERCULES	HERCULES	R\$ 76,90	R\$ 2.307,00	R\$ 81,80	R\$ 2.454,00	5,9902 %	R\$ 4,90
Descrição: PANEIA CUSCUIZEIRA EM ALUMINIO Nº 26 CAPACIDADE 9 LITROS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	30,00	Unidade	HERCULES	HERCULES	R\$ 149,69	R\$ 4.490,70	R\$ 183,67	R\$ 5.510,10	18,5005 %	R\$ 33,98
Descrição: PANELA CUSCUIZEIRA EM ALUMINIO Nº 38 CAPACIDADE 27 LITROS										
78	10,00	Unidade	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 191,00	R\$ 1.910,00	R\$ 221,00	R\$ 2.210,00	13,5746 %	R\$ 30,00
Descrição: CAIXA DE ISOPOR DE 170 LTR										
80	1.960,00	Pacote	RN DESCARTÁVEL	RN DESCARTÁVEL	R\$ 2,60	R\$ 5.096,00	R\$ 5,90	R\$ 11.564,00	55,9322 %	R\$ 3,30
Descrição: GUARDANAPO DESCARTÁVEL 30X33CM, PACOTE COM COM 50 UNIDADES.										
84	4.330,00	Pacote	RN DESCARTÁVEL	RN DESCARTÁVEL	R\$ 1,40	R\$ 6.062,00	R\$ 3,73	R\$ 16.150,90	62,4664 %	R\$ 2,33
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML - PACOTE COM 100 UNIDADES										
87	6.310,00	Pacote	RN DESCARTÁVEL	RN DESCARTÁVEL	R\$ 2,72	R\$ 17.163,20	R\$ 5,93	R\$ 37.418,30	54,1315 %	R\$ 3,21
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UND										
88	157,00	Unidade	LAR&LAZER	LAR&LAZER	R\$ 88,90	R\$ 13.957,30	R\$ 91,67	R\$ 14.392,19	3,0217 %	R\$ 2,77
Descrição: LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 50LTS										
95	45,00	Unidade	ZOETIS	ZOETIS	R\$ 82,00	R\$ 3.690,00	R\$ 91,33	R\$ 4.109,85	10,2157 %	R\$ 9,33
Descrição: BARRAGEM DE 1 LITRO										
96	85,00	Unidade	LYSOFORM	LYSOFORM	R\$ 9,36	R\$ 795,60	R\$ 9,47	R\$ 804,95	1,1615 %	R\$ 0,11
Descrição: CLORO EM GEL										
98	15,00	Unidade	PANTENE	PANTENE	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 93,67	R\$ 1.405,05	14,5937 %	R\$ 13,67
Descrição: CREME DE HIDRATAÇÃO DE 5 LITROS										
105	280,00	Pacote	POMPOM	POMPOM	R\$ 20,90	R\$ 5.852,00	R\$ 44,33	R\$ 12.412,40	52,8535 %	R\$ 23,43
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL G.PACOTE COM 50 UND.										
110	132,00	Unidade	ALUMINIO HV	ALUMINIO HV	R\$ 23,00	R\$ 3.036,00	R\$ 41,83	R\$ 5.521,56	45,0155 %	R\$ 18,83
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 LITROS										
113	47,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 19,70	R\$ 925,90	R\$ 27,27	R\$ 1.281,69	27,7594 %	R\$ 7,57
Descrição: BALDE PLASTICO DE 30L										
115	21,00	Quilo	NEISAN	NEISAN	R\$ 29,80	R\$ 625,80	R\$ 45,17	R\$ 948,57	34,0270 %	R\$ 15,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5KG.										
116	27,00	Unidade	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 48,50	R\$ 1.309,50	R\$ 62,67	R\$ 1.692,09	22,6104 %	R\$ 14,17
Descrição: CAIXA DE ISOPOR DE 50 LITROS										
118	33,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 118,56	R\$ 3.912,48	R\$ 237,00	R\$ 7.821,00	49,9746 %	R\$ 118,44
Descrição: CAIXA TERMICA 50LT										
120	3.165,00	Pacote	RN DESCARTÁVEL	RN DESCARTÁVEL	R\$ 2,10	R\$ 6.646,50	R\$ 4,20	R\$ 13.293,00	50,0000 %	R\$ 2,10
Descrição: CANUDO DE PLASTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES										
121	4.110,00	Pacote	RN DESCARTÁVEL	RN DESCARTÁVEL	R\$ 2,10	R\$ 8.631,00	R\$ 5,00	R\$ 20.550,00	58,0000 %	R\$ 2,90
Descrição: COLHER DESCARTAVEL PCT/50 UNID										
125	1.702,00	Pacote	RN DESCARTÁVEL	RN DESCARTÁVEL	R\$ 1,90	R\$ 3.233,80	R\$ 4,23	R\$ 7.199,46	55,0827 %	R\$ 2,33
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES										
131	3.160,00	Pacote	RN DESCARTÁVEL	RN DESCARTÁVEL	R\$ 1,59	R\$ 5.024,40	R\$ 4,13	R\$ 13.050,80	61,5012 %	R\$ 2,54
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO TAMANHO G EMBALAGEM COM 10 UNIDADE										
135	1.760,00	Pacote	SCALAR	SCALAR	R\$ 3,30	R\$ 5.808,00	R\$ 5,57	R\$ 9.803,20	40,7540 %	R\$ 2,27
Descrição: TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA COM 2 ROLOS 20X22 CM										
137	190,00	Quilo	POLISAC	POLISAC	R\$ 15,19	R\$ 2.886,10	R\$ 30,57	R\$ 5.808,30	50,3107 %	R\$ 15,38
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 5KG										
140	530,00	Unidade	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,50	R\$ 1.325,00	R\$ 5,27	R\$ 2.793,10	52,5616 %	R\$ 2,77
Descrição: TALHER PARA REFEIÇÃO EM INOX FACA MESA										
141	83,00	Unidade	PARAMOUNT	PARAMOUNT	R\$ 16,59	R\$ 1.376,97	R\$ 33,25	R\$ 2.759,75	50,1052 %	R\$ 16,66
Descrição: vasilha de plastico resistente com tampa 5lt										
142	82,00	Unidade	PARAMOUNT	PARAMOUNT	R\$ 27,40	R\$ 2.246,80	R\$ 59,00	R\$ 4.838,00	53,5593 %	R\$ 31,60
Descrição: vasilha de plastico resistente 10lt										
149	10,00	Peça	JUNCO	JUNCO	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 433,33	R\$ 4.333,30	30,7686 %	R\$ 133,33
Descrição: PLASTICO ENCERRADO ESTAMPADO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
153	1.415,00	Unidade	TODY	TODY	R\$ 3,80	R\$ 5.377,00	R\$ 9,05	R\$ 12.805,75	58,0110 %	R\$ 5,25
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, FRASCO COM 400 G, COM DATA DE VALIDADE N INFERIOR A 24MESES										
155	110,00	Quilo	SEARA	SEARA	R\$ 15,80	R\$ 1.738,00	R\$ 28,27	R\$ 3.109,70	44,1103 %	R\$ 12,47
Descrição: APRESUNTADO										
157	4.430,00	Quilo	LIDER	LIDER	R\$ 12,60	R\$ 55.818,00	R\$ 26,33	R\$ 116.641,90	52,1458 %	R\$ 13,73
Descrição: ARROZ TIPO 1, BRANQUINGO EMBALAGEM COM 5KG POLIDO CLASSE LONGO FINO										
160	3.200,00	Quilo	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 2,90	R\$ 9.280,00	R\$ 4,47	R\$ 14.304,00	35,1230 %	R\$ 1,57
Descrição: BANANA PRATA										
163	3.860,00	Pacote	MARILAN	MARILAN	R\$ 6,60	R\$ 25.476,00	R\$ 6,85	R\$ 26.441,00	3,6496 %	R\$ 0,25
Descrição: BISCOITO DOCE TORRADO COM 400G, CAIXA COM 20										
164	1.240,00	Quilo	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 2,50	R\$ 3.100,00	R\$ 4,65	R\$ 5.766,00	46,2365 %	R\$ 2,15
Descrição: BETERRABA										
166	290,00	Pacote	OURO BRANCO	OURO BRANCO	R\$ 5,90	R\$ 1.711,00	R\$ 10,97	R\$ 3.181,30	46,2169 %	R\$ 5,07
Descrição: BOMBONS VARIADOS										
168	172,00	Caixa	MARATA	MARATA	R\$ 83,88	R\$ 14.427,36	R\$ 146,67	R\$ 25.227,24	42,8103 %	R\$ 62,79
Descrição: CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM DE 250G										
182	150,00	Pacote	DORI	DORI	R\$ 37,60	R\$ 5.640,00	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00	3,5897 %	R\$ 1,40
Descrição: DISQUETE DE CHOCOLATE 1KG										
184	120,00	Pacote	PORTÃO DE CAMBUÍ	PORTÃO DE CAMBUÍ	R\$ 3,20	R\$ 384,00	R\$ 3,66	R\$ 439,20	12,5683 %	R\$ 0,46
Descrição: DOCE DE LEITE TABLETE										
190	6.340,00	Quilo	SOMAVI	SOMAVI	R\$ 5,84	R\$ 37.025,60	R\$ 11,76	R\$ 74.558,40	50,3401 %	R\$ 5,92
Descrição: FRANGO CONGELADO.										
192	1.170,00	Pacote	PACHÁ	PACHÁ	R\$ 1,80	R\$ 2.106,00	R\$ 2,72	R\$ 3.182,40	33,8235 %	R\$ 0,92
Descrição: FLOCÃO DE MILHO - PACOTE COM 500G										
193	440,00	Quilo	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 9,00	R\$ 3.960,00	R\$ 9,17	R\$ 4.034,80	1,8538 %	R\$ 0,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: KIWI										
195	2.280,00	Quilo	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 2,70	R\$ 6.156,00	R\$ 6,77	R\$ 15.435,60	60,1181 %	R\$ 4,07
Descrição: LARANJA:										
196	405,00	Unidade	CCGL	CCGL	R\$ 27,90	R\$ 11.299,50	R\$ 43,73	R\$ 17.710,65	36,1994 %	R\$ 15,83
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 KG										
199	960,00	Unidade	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 3,10	R\$ 2.976,00	R\$ 6,53	R\$ 6.268,80	52,5267 %	R\$ 3,43
Descrição: MACARRAO PARAFUSO RICO EM VITAMINAS, PACOTE COM 500 GR										
203	170,00	Caixa	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 92,90	R\$ 15.793,00	R\$ 111,00	R\$ 18.870,00	16,3063 %	R\$ 18,10
Descrição: MARGARINA 250 G CX/24 UND										
210	5.530,00	Unidade	BRASILEIRO	BRASILEIRO	R\$ 8,00	R\$ 44.240,00	R\$ 19,96	R\$ 110.378,80	59,9198 %	R\$ 11,96
Descrição: OLEO DE SOJA, FRASCO COM 900ML, REFINADO, TIPO 1.										
211	1.012,00	Cartela	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 9,50	R\$ 9.614,00	R\$ 19,25	R\$ 19.481,00	50,6493 %	R\$ 9,75
Descrição: OVO BRANCO DE GALINHA:CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES										
214	115,00	Quilo	SADIA	SADIA	R\$ 4,16	R\$ 478,40	R\$ 4,27	R\$ 491,05	2,5761 %	R\$ 0,11
Descrição: QUEIJO TIPO PRATO										
216	100,00	Pacote	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 22,83	R\$ 2.283,00	R\$ 22,83	R\$ 2.283,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: POLVILHO AZEDO PACOTE COM 1KG										
217	100,00	Pacote	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: POLVILHO DOCE PACOTE COM 1 KG										
219	1.550,00	Quilo	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 16,56	R\$ 25.668,00	R\$ 16,93	R\$ 26.241,50	2,1854 %	R\$ 0,37
Descrição: REPOLHO										
222	145,00	Unidade	KCALDO	KCALDO	R\$ 218,90	R\$ 31.740,50	R\$ 264,33	R\$ 38.327,85	17,1868 %	R\$ 45,43
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA, CX COM 50 UNIDADES DE 125 GR										
225	2.280,00	Quilo	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 3,30	R\$ 7.524,00	R\$ 7,88	R\$ 17.966,40	58,1218 %	R\$ 4,58
Descrição: TOMATE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
231	3.700,00	Quilo	CAMTA	CAMTA	R\$ 7,20	R\$ 26.640,00	R\$ 14,33	R\$ 53.021,00	49,7557 %	R\$ 7,13
Descrição: POLPA DE FRUTA, PACOTE DE 1KG, SABORES DIVERSOS(MARACUJÁ, ABACAXI, GOIABA, ACERO)										
233	2.520,00	Unidade	VIVA	VIVA	R\$ 2,00	R\$ 5.040,00	R\$ 4,83	R\$ 12.171,60	58,5921 %	R\$ 2,83
Descrição: AGUA MINERAL EMBALAGEM DE 1,5 LITROS										
235	2.400,00	Unidade	CRYSTAL	CRYSTAL	R\$ 1,05	R\$ 2.520,00	R\$ 1,33	R\$ 3.192,00	21,0526 %	R\$ 0,28
Descrição: AGUA MINERAL 300ML										
251	2.275,00	Unidade	CRYSTAL	CRYSTAL	R\$ 7,00	R\$ 15.925,00	R\$ 7,25	R\$ 16.493,75	3,4482 %	R\$ 0,25
Descrição: AGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS										
255	5.055,00	Pacote	CASTELO	CASTELO	R\$ 2,10	R\$ 10.615,50	R\$ 4,40	R\$ 22.242,00	52,2727 %	R\$ 2,30
Descrição: MACARRAO FINO ESPAGUETE MASSA DE SEMOLA EMB 500 GR										
256	1.500,00	Unidade	INDAIA	INDAIA	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	10,6666 %	R\$ 0,80
Descrição: TROCA DE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS										
257	11.200,00	Unidade	CCGL	CCGL	R\$ 2,40	R\$ 26.880,00	R\$ 4,82	R\$ 53.984,00	50,2074 %	R\$ 2,42
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL PCT DE 200 GR										
265	200,00	Pacote	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 56,90	R\$ 11.380,00	47,4516 %	R\$ 27,00
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA 1ºLINHA, TAM XXG, PACOTE COM 16 UNIDADES.										
271	120,00	Caixa	BAYGON	BAYGON	R\$ 89,69	R\$ 10.762,80	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00	43,9437 %	R\$ 70,31
Descrição: INSETICIDA SPRAY										
273	1.100,00	Fardo	SMACK	SMACK	R\$ 4,45	R\$ 4.895,00	R\$ 6,98	R\$ 7.678,00	36,2464 %	R\$ 2,53
Descrição: PAPEL TOALHA										
281	30.000,00	Fardo	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 26,90	R\$ 807.000,00	R\$ 61,33	R\$ 1.839.900,00	56,1389 %	R\$ 34,43
Descrição: MARMITEX DE ISOPOR										
303	230,00	Fardo	LIDER	LIDER	R\$ 117,40	R\$ 27.002,00	R\$ 187,67	R\$ 43.164,10	37,4433 %	R\$ 70,27
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT 1 KG FARD0 30 UND										
308	400,00	Fardo	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 88,90	R\$ 35.560,00	R\$ 97,33	R\$ 38.932,00	8,6612 %	R\$ 8,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO 500G TIPO C 20 UND										
309	130,00	Caixa	DELINE	DELINE	R\$ 79,90	R\$ 10.387,00	R\$ 88,17	R\$ 11.462,10	9,3796 %	R\$ 8,27
Descrição: MARGARINA 500 GRAMAS										
318	100,00	Fardo	CCGL	CCGL	R\$ 204,90	R\$ 20.490,00	R\$ 210,17	R\$ 21.017,00	2,5074 %	R\$ 5,27
Descrição: LEITE DESNATADO										
319	100,00	Fardo	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 67,20	R\$ 6.720,00	10,7142 %	R\$ 7,20
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL										
325	200,00	Frasco	LINEA	LINEA	R\$ 20,53	R\$ 4.106,00	R\$ 20,63	R\$ 4.126,00	0,4847 %	R\$ 0,10
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO TIPO SACARINO FRASCO 100ML										
340	42,00	Unidade	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 83,90	R\$ 3.523,80	R\$ 84,00	R\$ 3.528,00	0,1190 %	R\$ 0,10

Descrição: FACA PARA CORTAR COURO Nº 06 DE POLIPROPILENO BRANCA.

Subtotal	Subtotal	50,7454	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	1.656.369,78
R\$	3.264.077,15		
1.607.707,37			

Fornecedor : PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI - 36.761.673/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	4.925,00	Pacote	BACARIM	PACOTE	R\$ 1,20	R\$ 5.910,00	R\$ 3,80	R\$ 18.715,00	68,4210 %	R\$ 2,60
Descrição: SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LITROS PCT/ 10 UND										
32	1.005,00	Fardo	BACARIM	FARDO	R\$ 1,10	R\$ 1.105,50	R\$ 68,63	R\$ 68.973,15	98,3972 %	R\$ 67,53
Descrição: SACO PARA LIXO DE 15 LT - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES										
73	50,00	Unidade	VDULAR	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	60,3448 %	R\$ 17,50
Descrição: VASSOURA DE JARDIM										
92	830,00	Pacote	BACARIM	PACOTE	R\$ 1,50	R\$ 1.245,00	R\$ 66,17	R\$ 54.921,10	97,7331 %	R\$ 64,67
Descrição: SACO PARA LIXO 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
266	300,00	Pacote	FOFURA	PACOTE	R\$ 14,09	R\$ 4.227,00	R\$ 30,92	R\$ 9.276,00	54,4307 %	R\$ 16,83	
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL DE 1ª LINHA TAM G, PACOTE COM 15 UNIDADE.											
267	300,00	Pacote	FOFURA	PACOTE	R\$ 12,55	R\$ 3.765,00	R\$ 29,33	R\$ 8.799,00	57,2110 %	R\$ 16,78	
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL 1ª LINHA TAM M, PACOTE COM 15 UNIDADES.											
268	300,00	Pacote	FOFURA	PACOTE	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00	R\$ 27,73	R\$ 8.319,00	60,3678 %	R\$ 16,74	
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL 1ª LINHA TAM P, PACOTE COM 15 UNIDADES.											
274	150,00	Unidade	VDULAR	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50	42,8571 %	R\$ 5,25	
Descrição: RODO MEDIO- MADEIRA- COM CABO											
331	110,00	Unidade	PLASMOUNT	UNIDADE	R\$ 8,59	R\$ 944,90	R\$ 11,33	R\$ 1.246,30	24,1835 %	R\$ 2,74	
Descrição: BALDE PLASTICO 10LITROS											
333	1.260,00	Pacote	BACARIM	PACOTE	R\$ 1,50	R\$ 1.890,00	R\$ 22,67	R\$ 28.564,20	93,3833 %	R\$ 21,17	
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS DE ALTA RESISTENCIA, PCT COM 10 UNIDADES											
335	2.500,00	Pacote	BACARIM	PACOTE	R\$ 2,75	R\$ 6.875,00	R\$ 11,17	R\$ 27.925,00	75,3804 %	R\$ 8,42	
Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS											
336	20,00	Unidade	MB	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 20,70	R\$ 414,00	51,6908 %	R\$ 10,70	
Descrição: JARRA DE PLASTICO DE 2 LITROS											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	86,5108 %	R\$ 199.355,85
								R\$ 31.084,40	R\$ 230.440,25		

Fornecedor : D C S LEMOS KIATCOSKI EIRELI - 26.720.005/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
94	85,00	Unidade	BARRAGEM	20ML	R\$ 3,63	R\$ 308,55	R\$ 7,25	R\$ 616,25	49,9310 %	R\$ 3,62
Descrição: BARRAGEM DE 20ML										
106	100,00	Unidade	PALMOLIVE	90G	R\$ 1,33	R\$ 133,00	R\$ 2,67	R\$ 267,00	50,1872 %	R\$ 1,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SABONETE EM BARRA 90G (VARIAS FRAGANCIAS)										
119	12,00	Unidade	ISOPOR	100LTS	R\$ 367,47	R\$ 4.409,64	R\$ 727,67	R\$ 8.732,04	49,5004 %	R\$ 360,20
Descrição: CAIXA TERMICA CAPACIDADE PARA 100 LITROS										
129	4.360,00	Pacote	NARDI	TAM P RASO	R\$ 1,14	R\$ 4.970,40	R\$ 2,25	R\$ 9.810,00	49,3333 %	R\$ 1,11
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO P PACOTE COM 10 UNIDADES P/ REFEIÇÃO										
138	530,00	Unidade	TRAMONTINA	PARA REFEIÇÃO	R\$ 2,10	R\$ 1.113,00	R\$ 4,17	R\$ 2.210,10	49,6402 %	R\$ 2,07
Descrição: TALHER PARA REFEIÇÃO EM INOX COLHER DE SOPA										
236	1.500,00	Quilo	SEARA	SOBRE COXA	R\$ 10,17	R\$ 15.255,00	R\$ 20,33	R\$ 30.495,00	49,9754 %	R\$ 10,16
Descrição: SOBRE COXA DE FRANGO EMBALAGEM DE 1 KG										
239	2.200,00	Quilo	LKJ	1ª QUALIDADE	R\$ 19,32	R\$ 42.504,00	R\$ 38,63	R\$ 84.986,00	49,9870 %	R\$ 19,31
Descrição: ALCATRA BOVINA DE 1º QUALIDADE										
240	1.300,00	Quilo	LKJ	CHÃ DE DENTRO	R\$ 19,50	R\$ 25.350,00	R\$ 39,00	R\$ 50.700,00	50,0000 %	R\$ 19,50
Descrição: CHÃ DE DENTRO										
241	2.400,00	Quilo	LKJ	CONTRA FILÉ	R\$ 15,00	R\$ 36.000,00	R\$ 34,13	R\$ 81.912,00	56,0503 %	R\$ 19,13
Descrição: CONTRA FILÉ										
243	400,00	Quilo	LKJ	PALETA DIANTEIRA	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	50,0000 %	R\$ 15,00
Descrição: DIANTEIRA PALETA										
244	4.750,00	Quilo	LKJ	MÚSCULO	R\$ 14,08	R\$ 66.880,00	R\$ 28,17	R\$ 133.807,50	50,0177 %	R\$ 14,09
Descrição: MUSCULO DESOSSADO										
245	1.650,00	Quilo	LKJ	FÍGADO	R\$ 10,83	R\$ 17.869,50	R\$ 21,67	R\$ 35.755,50	50,0230 %	R\$ 10,84
Descrição: FIGADO BOVINO										
246	400,00	Quilo	LKJ	COSTELA MIDINHA	R\$ 11,75	R\$ 4.700,00	R\$ 23,50	R\$ 9.400,00	50,0000 %	R\$ 11,75
Descrição: COSTELA MIDINHA										
247	500,00	Quilo	LKJ	CARNE DE SOL	R\$ 16,58	R\$ 8.290,00	R\$ 33,17	R\$ 16.585,00	50,0150 %	R\$ 16,59
Descrição: CARNE DE SOL										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
248	500,00	Quilo	TOSCANA	MISTA	R\$ 11,26	R\$ 5.630,00	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00	49,9555 %	R\$ 11,24	
Descrição: LINGUIÇA MISTA											
249	5.900,00	Quilo	LKJ	ACEM	R\$ 17,50	R\$ 103.250,00	R\$ 35,00	R\$ 206.500,00	50,0000 %	R\$ 17,50	
Descrição: ACEM BOVINA DESOSSADA											
253	5.250,00	Quilo	LKJ	MOÍDA	R\$ 15,67	R\$ 82.267,50	R\$ 31,33	R\$ 164.482,50	49,9840 %	R\$ 15,66	
Descrição: CARNE MOIDA BOVINA											
297	55,00	Unidade	TERMOLAR	2LTS	R\$ 21,72	R\$ 1.194,60	R\$ 43,43	R\$ 2.388,65	49,9884 %	R\$ 21,71	
Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ 2 LT											
311	3.800,00	Quilo	LKJ	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	R\$ 19,08	R\$ 72.504,00	R\$ 38,17	R\$ 145.046,00	50,0130 %	R\$ 19,09	
Descrição: CARNE BOVINA - PRIMEIRA											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado: R\$	50,4809 %	R\$ 508.314,35
						R\$ 498.629,19			1.006.943,54		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.637.920,52	R\$ 7.529.164,40	51,6822 %	3.891.243,88

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 04 de Novembro de 2022

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO